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COPIAPO, 2 6 AGO ZOZ1 

RESOLUCION N° .J .J 3 8 ¡ 

VISTOS Lo 
dispuesto en la Ley de Presupuestos W 21 .289, de 
16/12/2020; el Decreto W 1.893 de 2016; en el inciso quinto 
del artículo 19 bis del Decreto Ley W 1.263, de 1975; en los 
Decretos Nros. 814, de 2003 y W 854 ambos del Ministerio 
de Hacienda; en las Resoluciones N~ 7 y 8, de 2019, de la 
Contraloría General de la República y en la Resolución W 
432 de 15/03/2004, de la Subsecretaría de Desarrollo 
Regional y Administrativo, 

RESUELVO : 

APRUEBANSE : la identificación y modificación de 
los siguientes Proyectos que se indican en el Presupuesto 
del Gobierno Regional de la Región de Atacama, para el año 
2021 : 

TOMADO RAZÓN 
Por orden del Contralor General de la República 
Fecha : 09/09/20:!1 
Eduardo Felipe Veliz Guajardo 
Contralor Regional 



Partida 05 

Capitulo 63 

Programa 02 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE ATACAMA 

A. Redúzcase los siguientes proyectos en el subtítulo 31 , item 02: 

B.l.P. Denominación 

30132132 ConstruCciÓn Polideportivo El Tránsito Alto del Carmen 

30076167 Reposición Hospital Comunitario Diego de Almagro 

30353376 Conservación Caminos Básicos Región de Atacama 2019-2020 

40000983 Reposición AlumbradO Comuna de Diego de Almagro 

40004894 Construc1ón Cancha de Fútbo! y Camarines. Las Tablas, Freirina 

Total Reducido 
-------- ----- ·----~ 

B Incrementase los siguientes proyectos en el subtitulo 31 , ltem 02: 

B.l.P. Denominación 

30070199 Reposición Hospital Comunitario de Huasco 

30353379 Conservación de Caminos Bás1cos. 2016 - 2019, Provincia de Coplapó 

30353380 Conservación de Caminos Básicos, 2016 - 2019. Provincia de Huasco 

40000564 Reparación Estadio Techado Orlando Guaita, Copiapó 

30356572 Construcción Museo Regional de Atacama, Copiapó 

30096128 Reposición Edificio Consistorial Tierra Aman na 

30124516 Reposición Escalinatas Altiplano Norte, 11 Etapa, V alienar 

40002451 Reposición Plaza Ignacio Carrera Pinto 

40012731 Mejoramiento Taludes Avenida Los Canales . Vallenar 

40022437 Conservación Calles y Vi as 11 Etapa , Copiapó 

40004874 Reposición Carpeta de Fútbol Estadio Hu asco Ba¡o Sur 

40016502 Conservación Escuelas y Liceos Provincia del Huasco 

_______ Total Incrementa~----------~ 

TOMADO RAZÓN 

Miles$ 

001 002 

Gastos 
Consuttorias 

Administrativos 

70.000 

7.000 

o 77.000 
- -

Miles$ 

001 002 

Gastos 
Consultarlas 

Administrativos 

6525 

851 

10.000 

527 

'--
7.052 10.851 

Por orden del Contralor General de la República 
Fecha : 09/09/2021 
Eduardo Felipe Veliz Guajardo 
Contralor Regional 

003 004 005 006 007 999 

Terrenos Obras Civiles Equipamiento Equipos Vehículos Otros Gastos Total Reducido 

500.000 500.000 
1.611 .671 1.611671 

200.000 270.000 
400.000 400.000 
390000 397.oool 

o 3.101 .671 o o - o o 3.178.671] 

003 004 005 006 007 999 

Terrenos Obras Civiles Equipamiento Equipos Vehlcutos Otros Gastos 
Total 

Incrementado 

6 525 
500.000 500 000 

1.000 000 1.000.000 

851 

10.000 
500.000 500 000 
150.000 150.000' 

17.294 17 294! 
174.128 174 128 

1 000 000 1.000.000 

527 
500.000 500 000 

o 3.841.422 o o o o 3.859.325 



C. Identificase los Siguientes proyectos en el subtítulo 31, ilem 02: 

Miles$ 

001 002 003 004 005 006 007 999 

Denominación 
Gastos 

Consultorias Terrenos Obras Civiles Equipamiento Equipos Vehiculos Otros Gastos 
Total 

B.l.P. Administrativos Identificado 

40021578 MeJoramiento Pasaje Uppe, Chañaral 460 2.000 50000 52.460 

30132180 Reposición Plaza de Annas Manuel Antonio Malla, Chañaral 460 2.000 50.000 52 460 
40004774 ConstrucCión P1sla Patinaje Tierra Viva. Coptapó 5.244 2.000 50 000 57 244 

40017825 Reposición Espacios PúbliCOS, Estación Paipote Copiapó 35.787 2 000 50000 87 787 

40021575 Repoeoción Jardín lnlanlil Pulgarcito, Estación Pa1pote, Copiapó 10.000 2000 50.000 62000 

40021421 Repos¡ción EdifiCio Consislorial l. Municipalidad de Copiapó 5.112 50000 55112 
40010434 Construcción Cenlto de Servidos Estación Pa1pote, Copiapó 8.947 2.000 50.000 60947 

T otalldentificadO 66.010 62.000 o 300.000 o o '----- -
o o 428.010 

Para los electos de to dispuesto en el articulO 19 bis del decreto ley N• 1.283 y su reglamenlo. elllmrte máximo de los comprom~sos para los proyectos idenllficados. no podra exceder los montos que a cont1nuac1ón se se/latan: 

Mlln$ 

B.l.P. Denominación Etapa que Postula 2022 Allos siguientes ! 

30132132 Construcción Pohdeportivo El Tráns1to Alto del Carmen Ejecución o 
30070199 ReposiCión Hospttal Comunitario de Huasca Eiecuclón 5.439.471 

30353379 ConservaciÓn de Caminos Básicos. 2016 • 2019, Provincia de Copiapó EjeCución o 
30353380 Conservación de Caminos Bás1cos, 2016- 2019, Provincia de Huasco Ejecución o 
30076167 Reposición Hos¡~~tal ComunitariO Diego de Almagro EleCUCtón 3626005 

40000564 Reparación EstadiO Techado Or1and0 Gua•la:C<>Diapó EjeCución o 
30356572 Construcción Museo Regional de Alacama, Copiapó E¡ecuclón 8 972.821 

30096128 Reposición Edificio Consistorial Tierra Amarilla EjeCución 5 865.784 

30124516 Reposición Escalinatas All•plano Norte, 11 Etapa, V alienar EjeCución o 
40002451 Reposición Plaza Ignacio Carrera Pmto EjeCución o 
30353376 Conservación Caminos Básicos RegiÓn de Atacama 2019-2020 E¡ecuc1ón 1 

40000983 Reposición Alumbfado Comuna de Diego de Almagro E¡ecución 59.546 

40012731 Me10rarmento Taludes Avenida Los Canales, Vallenar E¡ecución 53925 

40022437 Conservación Calles y Vfas 11 Etaoa. Copiapó Ei~UCión o 
40004874 Reposición Carpeta l"l,:. l=t Jt~ ~ctt::w1in H uaqsn Paja S 'F = · 63.532 

40016502 Conservación Escuatas Y~~lllCi~;¡ RAZÓN EjeCuciÓn 1.179 891 

40004894 Const!UCión Canchi~~)nn~!f?911rtlrlll!ft%\El<@Mtralor C ·ne.rfile4\tc~Rem blica o J 
~ r "' Fecha : 09/09/202 1 

Eduardo Felipe Veliz Guaj ardo 
Contralor Regional 



B.l.P. Denominación Etapa que Postula 

40021578 MejO(llmiento Pasaje Lippe, Chañarai Ejecución 

30132180 Reposición Plaza de Annas Manuel Antonio Malta, Chaliaral Ejecución 

40004774 ConstrUCCión Pista Patinaje Tieml Viva. Cop1apó Ejecución 
40017825 Reposición EspaCIOs Púbhcos, Estación Paipote Copiapó Ejecuc16n 
40021575 Reposición Jardin Infantil Pulgarcito, Estac1ón Paipote, Copiapó Ejecución 
40021421 Reposición EdifiCIO Consistoliall. Municipalidad de Copiapó Disei'lo 
40010434 Construcción Centro de Servicios Estación Paipote, Copiapó Ejecución 

[ TOTALGENERACMODiFIC:AcTóNES E IDENTIFICACIONES M$ ! . (1oe.664! 

MSA,~cl 

T O M E S E RAZÓN, RE G 1 S T R E S E 

TOMADO RAZÓN 
Por orden del Contralor General de la República 
Fecha : 09/09/2021 
Eduardo Felipe Veliz Guajardo 
Contralor Regional 

Miles S 

2022 Anos siguientes 

o 
797.928 

1.139.401 
322.583 
793.877 
120.241 
313 564 

--·-----

IQUES E. 

,..._ 

1-
GOBIERNO REGIO 

UNIDAn~~~~~~!~_TACAM~ 1 

O 9 SEP 2021 '-- --¡ 

_j 



Nro. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

CODIGO 
BIP 

30132132 

30070199 

30353379 

30353380 

30076167 

40000564 

30356572 

30096128 

30124516 

40002451 

30353376 

40000983 

40012731 

40022437 

40004874 

40016502 

40004894 

40021578 

30132180 

40004774 

40017825 

40021575 

40021421 

40010434 

ITEM 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

o 02 

INFORME TECNICO 

COSTO 
TOTAL 

1.808.060 

17.855.566 

11.087.110 

11.383.671 

15.726.248 

1.905.262 

11 .596.236 

7.836.830 

745.587 

288.565 

3.672.975 

1.340.215 

1.308.969 

6.274.105 

253.312 

3.595.518 

403.975 

176.005 

2.898.740 

1.098.761 

4.800.844 

2.049.706 

472.297 

779.778 

(En Miles de $) 

APORTE 
FNDR 

1.808.060 

17.855.566 

11.087.110 

11.383.671 

11.403.363 

10905.262 

9.876.271 

7.836.830 

745.587 

288.565 

3.672.975 

1.340.215 

1.308.969 

6.274.105 

253.312 

3.595.518 

403.975 

176.005 

2.898.740 

1.098.761 

4.800.844 

2.049.706 

472.297 

779.778 

RECOMENDACJON 
TECNICO- ECONOMICA 

(SERPLAC-MIDEPLAN) 

Min Des Social 

Min Des Social 

Gore 

Gore 

Min Des Social 

Min Des Social 

Min Des Social 

Min Des Social 

Min Des Social 

Min Des Social 

Gore 

Min Des Social 

Min Des Social 

Gore 

Min Des Social 

Gore 

Ser Des Social 

Ser Des Social 

Ser Des Social 

Min Des Social 

Ser Des Social 

Ser Des Social 

Ser Des Social 

Ser Des Social 

FUENTE DE JNFORMACION: Banco Integrado de Proyectos (BJP) 

ELEGIBILIDAD 
(BID--si) 

(TRAD=NO) 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

RES. 
CORE 

11/14 

CP Salud 

CP Caminos Sec. 

CP Caminos Sec 

CP Salud 

12/18 

12/18 

12/18 

11/19 

11/19 

11/19 

16/19 

28/19 

18/20 

18/20 

18/20 

27/20 

20/21 

20/21 

20/21 

20/21 

20/21 

20/21 

20/21 

NOTA: Todos los estudios, proyectos y/o programas están aprobados por el CORE de la Región, de acuerdo a RES. que se indica. 
CP = Convenio de Programación 
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INFORME PRESUPUESTARIO FNDR- 2021- PROGRAMA 02 
111 REGION DE ATACAMA (*) 

1. MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS SUBTITULO 311NVERSION REAL 

DOCUMENTO 1 FECHA 1 REFERENCIA rstudios B ásico1 

ITEM 01 

LEY N" 21 .192 19-12-2019 Ley de Presupuestos 

D.Hda N•32 13-01-2021 Provisión Energización 

O.Hda N"53 15-01-2021 Provisión Residuos Solidos 

D.Hda N·so 28-01-2021 Rebaja por Emergencia 

O.Hda W552 20-03-2021 Modifica Presupuesto-? 02 

D.Hda N•a94 30-04-2021 Modifica Presupuesto-? 02 

O.Hda N"909 10-05-2021 Provisión Puesta Valor Patrimonio 

D.Hda W949 17-05-2021 Provisión Eficiencia 

D.Hda W1091 01-06-2020 Provisión Fondo de Desarrollo Local 

TOTAL PRESUPUESTO 

() Cifras en m1/os de$ 

2. MARCO PRESUPUESTARIO TOTAL- PROGRAMA 02 

SUBTITULO 22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

SUBTITULO 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

ltem 01 Al sector privado 

006 Corporación para la Competitividad e Innovación de la Región de Atacama 

100 Aplicación Numeral2.1 Glosa Común para Gobiernos Regionales 

l tem 0 3 A Otras Entidades Publicas 

100 Aplicación Numeral2.1 Glosa 02 Común para Gobiernos Regionales 

SUBTITULO 26 OTROS GASTOS CORRIENTES 

SUBTITULO 29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

ltem 0 3 Vehiculos 

ltem 05 Maquinas y equipos 

ltem 06 Equipos informatices 

SUBTITULO 31 INICIATIVAS DE INVERSION 

SUBTITULO 32 PRESTAMOS 

ltem 06 Anticipos a contratistas 

SUBTITULO 33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

ltem 0 1 Al Sector Privado 

01 O Aplicación letra a) Articulo cuarto transitorio ley No 20,378 

293 FIA.-Innovación agrlcola y desarrollo tecnológico para la Región de Atacama (FIC) 

326 Pontificia U.Catolica de Chile.- Copiapó capital del desierto de Atacama. Estrategia para la puesta en val· 

327 Pontificia U.Catotica de Chile.- Desarrollo de nuevos productos a parir del sello de origen Aceite de Olivé 

del Valle del Huasco (FIC) 

328 Universidad Tecnológica de Chile INACAP.- Smart data turismo Atacama ( FIC) 

329 Universidad Catolica del Norte.- Monitoreo via web de biomasa y distribución de algas pardas ( FIC) 

ltem 0 2 Al Gobierno Central 

024 SERVIU Región de Atacama 

ltem 0 3 A Otras Entidades Publicas 

208 SEREMI Medio Ambiente región de Atacama.-Protección area marina protegida de multiples usos !.Grane 

Atacama 

236 SERNAPESCA 111 REGION.- Transferencia para el Desarrollo y Fomento de la Pesca Artesanal 

en la Región de Atacama 

274 SERCOTEC.-Transferencia Fortalecimiento Innovación y Emprendimiento PIMES (FIC) 

en la Región de Atacama 

318 SERNATUR.-Turismo rural Llanos de Challe-Totoral 

319 PROCHILE.- Fortalecimiento de la competitividad exportadora de la Región de Atacama 

320 Subsecretaria de Minerla.- Asistencia técnica y fomento productivo pequet'ia mineria y minerla artesanal 

321 SERNATUR.-Difusión y promoción turistica de la Región de Atacama 

322 CORFO.-Fortalecimiento de la competitividad territorial innovación y el emprendimiento ( FIC) 

323 INNOVA-CHILE.-Difusión tecnológica y bienes públicos estratégicos para la innovación (FIC) 

330 Universidad de Valparaiso.-lnnovación social en Diego de Almagr con museografía digital (FIC) 

331 Universidad de Chile.-Sistema de monitoreo en tiempo real de la demanda hídrica de los cultivos (FIC) 

332 Universk1ad de Chile.-Fentisavia una herramienta para aumentar la productividad del agua (FIC) 

333 Universidad de Chile.-Bases para el recambio de especies y alternativas varietales de uva de mesa (FIC) 

334 U. de Atacama.-Huella genética de plantas del desierto florido patrimonio turístico regional (FIC) 

335 U. de Atacama.-Oiset'ios de trampas de nieve para aumentar el recurso hldrico en Atacama (FIC} 

336 U. de Atacama.-GECOTUR potenciando el patrimonio geológico y geoturismo en el valle del Copiapó(FIC 

337 U. de Atacama.-Núcleos educativos regionales en ciencias, tecnologfa y sociedad (FIC-EduCTS) (FIC) 

338 U. de Atacama.-Desarrollo de estación modular de Acuicultura utilizando ERNC FIC EMA-Solar (FIC) 

339 U. de Atacama.-Nucleo de investigación del CobaUo y Tierras Raras (FIC) 

340 U. de Atacama.-CTI estudiantil : Forjando una cultura de 1+0 desde ta eatapa escolar (FIC) 

341 U. de Atacama.-Desarrollo de nuevas aleaciones cobre-mollbdeno(FIC) 

342 U. de Atacama.-ECOTRON-ATACAMA: Agricultura de valor para edafoclima 2030 (FIC) 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

195.000 

3.21 6.481 

1.656.869 

1.656.869 

1.559.612 

1.559.612 

23.341 

5.000.312 

2.979.942 

1.984.278 

36.092 

44.766.382 

o 
o 

14.331 .723 

97.116 

600 

o 
12.760 

31 .953 

23.042 

28.761 

5.000.002 

5.000.002 

9.234.605 

10.702 

91 .348 

76.001 

32.450 

98.400 

194.918 

40.900 

138.672 

174.469 

37.994 

95.540 

93.012 

79.831 

86.445 

65.628 

59.898 

60.822 

85.216 

18.258 

75.735 

64.455 

64.692 

Proyectos 1 Prog. de Inversión 1 TOTAL 

ITEM 02 ITEM 03 M$ 

49.594.122 o 49.594.122 

330.126 o 330.126 

331 .757 o 331.757 

(1 .100.598) o (1.1 00.598) 

(3.595.984) (3.596.984) 

(2.592.119) (2.592.11 9) 

167.646 o 167.646 

627.301 o 627.301 

1.004.131 o 1.004.131 

44.766.382 o 44.766.382 



343 U. de Atacama.-Valorización del ostión cultivado en Atacama: nuevos productos y nuevos mercados (FIC: 

344 U. de Atacama.-Producción de hidrógeno utilizando energía solar fotovoltaica(FIC) 

345 U. de Atacama.-Liderando la Electro Movilidad en la región de Atacama(FIC) 

346 U. de Atacama.-Desarrollo reproductivo de hatchery para la corvina en la región de Atacama(FIC) 

347 U. de Atacama.-FIC 1+0 Salud formando capital humano avanzado en educación e informática médica (F 

348 SERCOTEC.-Atacama-Creación desarrollo y fortalecimiento Mipes de Atacama 

349 FOSIS.-Programa de emprendimiento FOSIS-FNDR de la región de Atacama 

350 Subsecretaría de Minerfa.-Programa apoyo productivo para la pequeña minería de la región de Atacama 

351 Subsecretaria de Minería.- Apoyo al fomento pequena minerla de la región de Atacama 

352 Subsecretaria de Minería.- Programa asistencia técnica provincial pequeña minerfa región de Atacama 

353 CORFO.-Apoyo al desarrollo territorial e impulso productivo para la Región de Atacama 

354 SERNATUR.-Difusión estrategica, imagen región y fortalecimiento de destinos de la región de Atacama 

355 Comisión Nacional de Riego.-lnversión, fomento y fortalecimiento de las OUAS región de Atacama 

356 SEREMI Agricultura región de Atacama.-Fortalecimiento a crianceros de la región de Atacama 

999 Provisión FIC sin Distribuir 

SUBTITULO 34 SERVICIO DE LA DEUDA 

ltem 0 3 Deuda Flotante 

SUBTITULO 35 SALDO FINAL DE CAJA 

MARCO PRESUPUESTARIO TOTAL 

(*) Cifras en miles de $ 

3. IDENTIFICACIONES PRESUPUESTARIAS SUBT.31 (ASIGNACIONES)(*) 

Resolución Fecha 

Res (GR) N' 05 20-01-2021 
Res (GR) N' 16 26-02-2021 
Res (GR) N' 19 19-04-2021 
Res (GR) N' 22 13-05-2021 

Res (GR) N' 28 10-06-2021 
Res (GR) N' 31 01 -07-2021 
Res (GR) Ppta 

TOTAL RESOLUCIONES 

SALDO POR IDENTIFICAR 
( 1 Cifras en m1/es de $ 

1 

71.358 

62.071 

69.234 

98.992 

53.854 

20.393 

202.832 

746.067 

505.217 

897.658 

461 .148 

953.306 

1.421 .991 

668.715 

1.258.385 

9.1 54.451 

9.154.451 

o 

76.687.690 

o 

o 1 

Proyectos 
ITEM 02 

42.868.352 
o 
o 

(679.528) 
893.899 

o 
1.108.664 

44.191 .387 

574.995 1 

Prog. de Inversión 
ITEM 03 

o 

o 

42.868.352 
o 
o 

(679.528) 
893.899 

o 
1.1 08.664 

44.1 91.387 

574.995 



Partida 05 

Capítulo 63 

Programa 02 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE ATACAMA 

A. Redúzcase los siguientes proyectos en el subtítulo 31 , ítem 02: 

B.l.P. Denominación 

30132132 Construcción Polideportivo El Tránsito Alto del Carmen 

30076167 Reposición Hospital Comunitario Diego de Almagro 

30353376 Conservación Caminos Básicos Región de Atacama 2019-2020 

40000983 Reposición Alumbrado Comuna de Diego de Almagro 

40004894 Construción Cancha de Fútbol y Camarines , Las Tablas, Freirina 

Total Reducido 

B. Incrementase los siguientes proyectos en el subtitulo 31 , ítem 02: 

B.l.P. Denominación 

30070199 Reposición Hospital Comunitario de Huasco 

30353379 Conservación de Caminos Básicos , 2016- 2019, Provincia de Copiapó 

30353380 Conservación de Caminos Básicos , 2016-2019, Provincia de Huasco 

40000564 Reparación Estadio Techado Orlando Guaita, Copiapó 

30356572 Construcción Museo Regional de Atacama, Copiapó 

30096128 Reposición Edificio Consistorial Tierra Amarilla 

30124516 Reposición Escalinatas Altiplano Norte, 11 Etapa, Vallenar 

40002451 Reposición Plaza Ignacio Carrera Pinto 

40012731 Mejoramiento Taludes Avenida Los Canales, Vallenar 

40022437 Conservación Calles y Vías 11 Etapa, Copiapó 

40004874 Reposición Carpeta de Fútbol Estadio Huasco Bajo Sur 

40016502 Conservación Escuelas y Liceos Provincia del Hu asco 

Total Incrementado 

C. Identificase los siguientes proyectos en el subtítulo 31 , ítem 02: 

B.l.P. Denominación 

40021578 Mejoramiento Pasaje Lippe, Chañaral 

30132180 Reposición Plaza de Armas Manuel Antonio M atta, Chañaral 

40004774 Construcción Pista Patinaje Tierra Viva, Copiapó 

40017825 Reposición Espacios Públicos , Estación Paipote Copiapó 

40021575 Reposición Jardín Infantil Pulgarcito, Estación Paipote, Copiapó 

40021421 Reposición Edificio Consistorial l. Municipalidad de Copiapó 

40010434 Construcción Centro de Servicios Estación Paipote, Copiapó 

Totalldentifícado 

Total Reducido Origen de los Recursos 

500.000 Libre Disponibilidad 

1.611 .671 FAR/Libre Disponibilidad 

270.000 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

400.000 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

397.000 Libre Disponibilidad 

3.178.671 

Total 
Origen de los Recursos 

Incrementado 

6.525 FAR/Libre Disponibilidad 

500.000 FAR/Libre Disponibilidad 

1.000.000 FAR/Libre Disponibilidad 

851 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

10.000 FAR/Libre Disponibilidad 

500.000 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

150.000 Libre Disponibilidad 

17.294 Libre Disponibilidad 

174.128 Libre Disponibilidad 

1.000.000 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

527 Libre Disponibilidad 

500.000 Provisión FIE/Libre Disp. 

3.859.325 

Total 
Origen de los Recursos 

Identificado 

52.460 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

52.460 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

57 .244 Libre Disponibilidad 

87.787 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

62.000 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

55.112 Rec. Daños/Libre Disponibilidad 

60.947 Libre Disponibilidad 

428.010 


